

Bydgoszcz, 15.02.2025

Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

PETYCJA
w interesie publicznym

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870 z późn. zm.) wnoszę o wprowadzenie biletu „Kujawsko-pomorski Metropolitalny bilet dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi”, który byłby dostępny w pociągach Polregio oraz Arriva.

Proponuję, aby bilet ten uprawniał do nabycia:

- biletu dobowego w cenie 1,00 zł (jeden złoty);
- biletu miesięcznego imiennego w cenie 10,00 zł (dziesięć złotych).

Podstawą do realizacji uprawnienia winno być okazanie legitymacji „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi I Stopnia” wydanej przez Polski Czerwony Krzyż lub legitymacji „Honorowego Dawcy Krwi – Zasłużonego dla Zdrowia Narodu” wydanej przez Ministra Zdrowia. Wnoszę także o umożliwienie wgrania tego uprawnienia na bilety elektroniczne.

Uzasadnienie, jak również warunki organizacyjne wprowadzenia przedmiotowych ulg są tożsame z już funkcjonującymi:

- Opolskim biletem dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi;
- Łódzkim biletem dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi;
- Małopolskim biletem dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi.

Rok 2025 to dziewięćdziesiąta rocznica narodzin krwiodawstwa w Polsce. Należy przypomnieć, że w wielu krajach na świecie stosuje się modele w dużej części oparte na odpłatnym oddawaniu krwi. W Polsce osoby, które dzielą się darem życia, nie robią tego z pobudek finansowych. Honorowe krwiodawstwo jest przykładem ludzkiego braterstwa i wrażliwości społecznej.

Marszałek Piotr Całbecki wielokrotnie dziękował krwiodawcom za bezinteresowną pomoc i poświęcenie. Przypominał, że krew ratuje zdrowie i życie. Apelował do wszystkich, którzy mogą to uczynić, aby brali udział w akcjach krwiodawstwa. Proponowany bilet byłby wyrazem podziękowań, ale też zachętą dla oddających krew. Słowa Marszałka można przekuć w realne działania.

Wzorem innych regionów, także województwo kujawsko-pomorskie może włączyć się w zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej w krew i jej składniki.

Załączniki:

1. Wykaz wojewódzkich ulg w transporcie kolejowym

Załącznik: Wykaz wojewódzkich ulg w transporcie kolejowym

WOJEWÓDZTWO	PRZEWOŹNIK	NAZWA	UPRAWNIONY	TARYFA
Dolnośląskie (w granicach miasta Wrocław)	POLREGIO Koleje Dolnośląskie	Uznawanie w granicach miasta Wrocław ulgi do bezpłatnych przejazdów ZTM Wrocław	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	Przejazdy BEZPŁATNE. Legitymacja ZHDK I stopnia lub HDK-ZdZN wraz z dokumentem tożsamości
Łódzkie	POLREGIO	Łódzki bilet dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	– bilet strefowy dobowy w cenie 1,00 zł – bilet strefowy miesięczny imienny w cenie 10,00 zł (legitymacja ZHDK I stopnia lub HDK-ZdZN)
Łódzkie	Łódzka Kolej Aglomeracyjna	Bilet ŁKA dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	– bilet strefowy dobowy w cenie 1,00 zł – bilet strefowy miesięczny imienny w cenie 10,00 zł (legitymacja ZHDK I stopnia lub HDK-ZdZN)
Małopolska	POLREGIO	Małopolski bilet dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	– bilet strefowy dobowy w cenie 1,00 zł – bilet strefowy miesięczny imienny w cenie 10,00 zł (legitymacja ZHDK I stopnia lub HDK-ZdZN)
Małopolska	Koleje Małopolskie	Małopolski bilet dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	– bilet strefowy dobowy w cenie 1,00 zł – bilet strefowy miesięczny imienny w cenie 10,00 zł (legitymacja ZHDK I stopnia)
Mazowieckie (I i II strefa)	Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, Koleje Mazowieckie, Warszawska Kolej Dojazdowa	Wspólny Bilet ZTM-KM-WKD (honorowanie zniżek)	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	Przejazdy BEZPŁATNE (I i II strefa) Legitymacja ZHDK I stopnia lub odpowiedni wpis w legitymacji HDK (legitymacja ZHDK I stopnia)
Opolskie	POLREGIO	Opolski bilet dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi	Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia (15/18 litrów krwi)	– bilet strefowy dobowy w cenie 1,00 zł – bilet strefowy miesięczny imienny w cenie 10,00 zł (legitymacja ZHDK I stopnia lub HDK-ZdZN)
Śląskie	Koleje Śląskie	Oferta specjalna dla Honorowych Dawców Krwi – Zasłużonych dla Zdrowia Narodu	Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu	– bilet sieciowy imienny dobowy – 1,00 zł – bilet sieciowy imienny miesięczny – 10,00 zł (legitymacja HDK-ZdZN)

Źródło: <https://krwiodawcy.org/w-jakich-województwach-obowiazuja-ulgi-w-transporcie-kolejowym>